

# CMTU

## Estoque existente no mês de setembro/2020

<b>Resumo do relatório - 654 itens</b>	Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
	<b>139.860,81</b>	<b>2.529,00</b>	<b>10.426,70</b>	<b>-0,05</b>	<b>131.963,06</b>

Resumo do	Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
<b>Administrativo - 225 itens</b>	<b>63.082,94</b>	<b>2.529,00</b>	<b>6.570,10</b>	<b>-0,05</b>	<b>59.041,79</b>

Resumo do Grupo	Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
<b>GÊNERO ALIMENTÍCIO - 1 itens</b>	<b>65,10</b>	<b>0,00</b>	<b>65,10</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vlr.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	CAFÉ TORRADO MOÍDO EMBALADO A VÁCUO	14	65,10	0	0,00	4,65	14	65,10	0	0,00	0,00

Resumo do Grupo	Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
<b>Impressos - 19 itens</b>	<b>11.927,50</b>	<b>0,00</b>	<b>237,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.690,50</b>

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vlr.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	Auto de infração e apreensão	55	575,30	0	0,00	10,46	0	0,00	55	0,00	575,30
2	Capa de processo administrativo	15450	4.171,50	0	0,00	0,27	500	135,00	14950	0,00	4.036,50
3	Capa de processo de compra direta	250	380,00	0	0,00	1,52	0	0,00	250	0,00	380,00
4	Capa de Processo Diversos	300	150,00	0	0,00	0,50	0	0,00	300	0,00	150,00
5	Cartão de controle de processos	200	450,00	0	0,00	2,25	0	0,00	200	0,00	450,00
6	Cartão de registro de intervalo	1700	136,00	0	0,00	0,08	0	0,00	1700	0,00	136,00
7	Envelope ofício reciclado timbrado	7333	1.466,60	0	0,00	0,20	510	102,00	6823	0,00	1.364,60
8	Envelope Reciclado timbrado grande	262	91,70	0	0,00	0,35	0	0,00	262	0,00	91,70
9	Folha de informações e despachos 100x1	98	376,32	0	0,00	3,84	0	0,00	98	0,00	376,32
10	Guia de recolhimento	65	159,25	0	0,00	2,45	0	0,00	65	0,00	159,25
11	Justificativas de faltas atrasos e saídas	104	200,72	0	0,00	1,93	0	0,00	104	0,00	200,72
12	P.C.C.D. - Pedido de Compras para Consumo Direto	10	78,30	0	0,00	7,83	0	0,00	10	0,00	78,30
13	Papel Timbrado tam. A4	311	2.173,89	0	0,00	6,99	0	0,00	311	0,00	2.173,89

14	Relatório Diário - Coord. de Fisc. Trânsito	12	27,36	0	0,00	2,28	0	0,00	12	0,00	27,36
15	Relatório Dir. Transp. e Coord. de Terminais	36	75,60	0	0,00	2,10	0	0,00	36	0,00	75,60
16	Requerimento Geral - 100x1	143	517,66	0	0,00	3,62	0	0,00	143	0,00	517,66
17	Requerimento p/ Uso Temporário de Espaço	100	614,00	0	0,00	6,14	0	0,00	100	0,00	614,00
18	Requerimento para Feirantes - DOF	15	52,65	0	0,00	3,51	0	0,00	15	0,00	52,65
19	Requisição de materiais do almoxarifado	35	230,65	0	0,00	6,59	0	0,00	35	0,00	230,65

Resumo do Grupo

**MAT. COPA/COZINHA - 2 itens**

Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
<b>1.673,73</b>	<b>0,00</b>	<b>323,91</b>	<b>0,00</b>	<b>1.349,82</b>

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vlr.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL - 150ML	531	971,73	0	0,00	1,83	177	323,91	354	0,00	647,82
2	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL - 50ML	600	702,00	0	0,00	1,17	0	0,00	600	0,00	702,00

Resumo do Grupo

**Material de Escritório - 142 itens**

Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
<b>30.350,79</b>	<b>0,00</b>	<b>2.708,64</b>	<b>0,00</b>	<b>27.642,15</b>

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vlr.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	Alfinete colorido 10mm	2	2,38	0	0,00	1,19	0	0,00	2	0,00	2,38
2	Almofada para carimbo nº 3 - azul	1	3,90	0	0,00	3,90	0	0,00	1	0,00	3,90
3	Almofada para carimbo nº 3 - vermelha	13	75,01	0	0,00	5,77	0	0,00	13	0,00	75,01
4	Almofada para carimbo nº 4 - preta	3	12,90	0	0,00	4,30	0	0,00	3	0,00	12,90
5	Almofada para carimbo nº 4 - vermelha	3	12,84	0	0,00	4,28	0	0,00	3	0,00	12,84
6	Apagador p/ quadro branco, c/compartimento.	3	17,40	0	0,00	5,80	0	0,00	3	0,00	17,40
7	Apoio (suporte) ergonômico para descanso dos pés	17	901,00	0	0,00	53,00	0	0,00	17	0,00	901,00
8	Apoio para teclado Ergonômico em Poliuretano	13	491,40	0	0,00	37,80	0	0,00	13	0,00	491,40
9	Apontador de metal para lápis	45	45,00	0	0,00	1,00	0	0,00	45	0,00	45,00
10	Bateria para Telefone sem Fio 3,6V	8	140,00	0	0,00	17,50	0	0,00	8	0,00	140,00
11	Bateria Ultra Alkalina 23AE 12V	4	7,00	0	0,00	1,75	0	0,00	4	0,00	7,00
12	Bobina de papel 6,0cm largura p/calc.elétrica	28	15,96	0	0,00	0,57	0	0,00	28	0,00	15,96
13	Bobina de papel 6,9cm largura p/calc.elétrica	1	0,78	0	0,00	0,78	0	0,00	1	0,00	0,78
14	Bobina p/ máquina de senha 57x22	259	1.080,03	0	0,00	4,17	0	0,00	259	0,00	1.080,03
15	Bobina para plastificação 0,05mm X 11cm X 60m	40	2.340,40	0	0,00	58,51	0	0,00	40	0,00	2.340,40
16	Borracha branca macia	48	26,40	0	0,00	0,55	2	1,10	46	0,00	25,30
17	Borracha verde	19	26,60	0	0,00	1,40	0	0,00	19	0,00	26,60

18	Caderno brochura capa dura 48 folhas	21	73,50	0	0,00	3,50	1	3,50	20	0,00	70,00
19	Caderno brochura capa dura 96 folhas	22	98,56	0	0,00	4,48	0	0,00	22	0,00	98,56
20	Caderno grande brochura 96 fls	11	26,18	0	0,00	2,38	0	0,00	11	0,00	26,18
21	Caixa correspondência em acrílico Tripla.	18	525,60	0	0,00	29,20	0	0,00	18	0,00	525,60
22	Caixa de acrílico para arquivo - 2 andares	11	365,20	0	0,00	33,20	0	0,00	11	0,00	365,20
23	Caixa de acrílico para arquivo - simples	6	110,40	0	0,00	18,40	0	0,00	6	0,00	110,40
24	Caixa p/ arquivo morto gigante	35	108,50	0	0,00	3,10	0	0,00	35	0,00	108,50
25	Caixa para arquivo morto	247	617,50	0	0,00	2,50	20	50,00	227	0,00	567,50
26	Calculadora 12 dígitos	9	166,50	0	0,00	18,50	1	18,50	8	0,00	148,00
27	Caneta esferográfica azul	63	51,66	0	0,00	0,82	42	34,44	21	0,00	17,22
28	Caneta esferográfica vermelha	66	48,84	0	0,00	0,74	5	3,70	61	0,00	45,14
29	Caneta marca texto amarela	134	241,20	0	0,00	1,80	19	34,20	115	0,00	207,00
30	Caneta para retroprojeter azul, ponta porosa -	40	119,60	0	0,00	2,99	9	26,91	31	0,00	92,69
31	Caneta para retroprojeter preta, ponta porosa -	41	118,90	0	0,00	2,90	2	5,80	39	0,00	113,10
32	Caneta para retroprojeter vermelha, ponta porosa -	46	147,20	0	0,00	3,20	3	9,60	43	0,00	137,60
33	Capa plástica A4 Preta	81	12,15	0	0,00	0,15	0	0,00	81	0,00	12,15
34	Capa plástica A4 Transparente	81	13,77	0	0,00	0,17	0	0,00	81	0,00	13,77
35	Cartolina azul	17	5,27	0	0,00	0,31	0	0,00	17	0,00	5,27
36	Cartolina branca	220	61,60	0	0,00	0,28	0	0,00	220	0,00	61,60
37	Clips nº 0 500gr	10	60,50	0	0,00	6,05	0	0,00	10	0,00	60,50
38	Clips nº 1 500gr	10	58,80	0	0,00	5,88	0	0,00	10	0,00	58,80
39	Clips nº 2 500gr	11	88,66	0	0,00	8,06	0	0,00	11	0,00	88,66
40	Clips nº 2/0 500gr	11	66,00	0	0,00	6,00	0	0,00	11	0,00	66,00
41	Clips nº 3 500gr	11	79,20	0	0,00	7,20	0	0,00	11	0,00	79,20
42	Clips nº 3/0 500gr	6	37,80	0	0,00	6,30	0	0,00	6	0,00	37,80
43	Clips nº 4/0 500gr	14	91,00	0	0,00	6,50	0	0,00	14	0,00	91,00
44	Clips nº 6/0 500gr	13	75,92	0	0,00	5,84	0	0,00	13	0,00	75,92
45	Clips nº 8/0 500gr	11	80,52	0	0,00	7,32	0	0,00	11	0,00	80,52
46	Cola em bastão 20gr	335	670,00	0	0,00	2,00	20	40,00	315	0,00	630,00
47	Cola líquida 90gr	15	27,00	0	0,00	1,80	1	1,80	14	0,00	25,20
48	Corretivo lift off 52195-0	76	64,60	0	0,00	0,85	0	0,00	76	0,00	64,60
49	Corretivo líquido 18ml	17	31,45	0	0,00	1,85	2	3,70	15	0,00	27,75
50	Corretivo para máquina de escrever mecânica	1	2,29	0	0,00	2,29	0	0,00	1	0,00	2,29
51	Elástico 100gr	84	113,40	0	0,00	1,35	4	5,40	80	0,00	108,00
52	Envelope 27,5 x 19,5cm	169	15,21	0	0,00	0,09	0	0,00	169	0,00	15,21
53	Envelope Amarelo 34 x 24cm 80g/m²	7664	1.379,52	0	0,00	0,18	0	0,00	7664	0,00	1.379,52
54	Envelope para DVD-R 4.7GB	100	9,00	0	0,00	0,09	0	0,00	100	0,00	9,00
55	Envelope Plástico transparente 12x20cm	106	339,20	0	0,00	3,20	0	0,00	106	0,00	339,20
56	Espiral para encadernação, plástico, 17x330mm	165	16,50	0	0,00	0,10	0	0,00	165	0,00	16,50

57	Espiral para encadernação, plástico, 9x330mm	105	10,50	0	0,00	0,10	0	0,00	105	0,00	10,50
58	Estilete de ferro lâmina estreita	134	569,50	0	0,00	4,25	0	0,00	134	0,00	569,50
59	Estilete de plástico - lâmina larga	84	361,20	0	0,00	4,30	4	17,20	80	0,00	344,00
60	Etiqueta adesiva 25,4x66,7mm, 30 etiquetas/folha	35	1.750,00	0	0,00	50,00	6	300,00	29	0,00	1.450,00
61	Etiqueta auto adesiva 12,7 x 44,45mm - 80 und/fl	438	96,36	0	0,00	0,22	0	0,00	438	0,00	96,36
62	Etiqueta auto-adesiva 50,8x101,6mm (10 p/folha)	110	52,80	0	0,00	0,48	0	0,00	110	0,00	52,80
63	Etiqueta auto-adesiva 84,7x101,6mm (6 p/folha)	97	42,68	0	0,00	0,44	0	0,00	97	0,00	42,68
64	Etiqueta para CD (2und p/ folha)	65	14,30	0	0,00	0,22	0	0,00	65	0,00	14,30
65	Etiquetas ink jet/laser 33,9 x 101,6 (14 p/folha)	69	32,43	0	0,00	0,47	0	0,00	69	0,00	32,43
66	Extrator de grampos	85	153,00	0	0,00	1,80	0	0,00	85	0,00	153,00
67	Fita adesiva 12mm x 30m	11	15,40	0	0,00	1,40	0	0,00	11	0,00	15,40
68	Fita adesiva 12mm x 33m	14	5,88	0	0,00	0,42	0	0,00	14	0,00	5,88
69	fita adesiva transparente 12mmx40m	25	13,75	0	0,00	0,55	1	0,55	24	0,00	13,20
70	Fita adesiva transparente 45mm x 45m	195	604,50	0	0,00	3,10	9	27,90	186	0,00	576,60
71	Fita CMI 600 Haste Curta para protocoladora	25	68,00	0	0,00	2,72	0	0,00	25	0,00	68,00
72	Fita CMI 600 Haste Longa para protocoladora	48	446,40	0	0,00	9,30	0	0,00	48	0,00	446,40
73	Fita crepe 18mmx50m	258	781,74	0	0,00	3,03	0	0,00	258	0,00	781,74
74	Fita crepe 50mmx50m	126	819,00	0	0,00	6,50	17	110,50	109	0,00	708,50
75	Fita de impr nylon preta e vermelha 13mm x 5m p/	17	24,99	0	0,00	1,47	0	0,00	17	0,00	24,99
76	Fita de impressão nylon preta e vermelha 13mm x	20	18,40	0	0,00	0,92	0	0,00	20	0,00	18,40
77	Fita dupla face de papel (12x30)	7	25,90	0	0,00	3,70	0	0,00	7	0,00	25,90
78	Fita mágica 12mm X 33m	9	13,95	0	0,00	1,55	0	0,00	9	0,00	13,95
79	Giz branco comum	6	19,80	0	0,00	3,30	0	0,00	6	0,00	19,80
80	Grampeador de papel grande (grampo 26/6)	24	319,20	0	0,00	13,30	2	26,60	22	0,00	292,60
81	Grampo p/grampeador 106/6	4	21,12	0	0,00	5,28	0	0,00	4	0,00	21,12
82	Grampo p/grampeador 26/6	86	340,56	0	0,00	3,96	7	27,72	79	0,00	312,84
83	Grampo para grampeador 23/10 mm	1	2,60	0	0,00	2,60	0	0,00	1	0,00	2,60
84	Grampo para grampeador 23/17 mm c/ 1000	2	14,00	0	0,00	7,00	0	0,00	2	0,00	14,00
85	Grampo para grampeador 9/14 mm	1	8,43	0	0,00	8,43	0	0,00	1	0,00	8,43
86	Grampo trilho 80mm	41	416,15	0	0,00	10,15	2	20,30	39	0,00	395,85
87	Grampo Trilho Plástico 80mm.	1	9,55	0	0,00	9,55	0	0,00	1	0,00	9,55
88	Lâmina estreita p/ estilete	220	374,00	0	0,00	1,70	0	0,00	220	0,00	374,00
89	Lâmina larga p/ estilete	120	294,00	0	0,00	2,45	0	0,00	120	0,00	294,00
90	Lápis borracha	32	30,40	0	0,00	0,95	0	0,00	32	0,00	30,40
91	Lápis preto	55	33,00	0	0,00	0,60	5	3,00	50	0,00	30,00
92	Limpa tipos p/máquina de escrever	3	1,95	0	0,00	0,65	0	0,00	3	0,00	1,95
93	Livro ata 100 fls.	5	24,45	0	0,00	4,89	0	0,00	5	0,00	24,45
94	Livro ata 50 fls.	2	6,66	0	0,00	3,33	0	0,00	2	0,00	6,66
95	Livro conta corrente	1	2,77	0	0,00	2,77	0	0,00	1	0,00	2,77

96	Livro ponto capa dura 160 fls	4	22,76	0	0,00	5,69	0	0,00	4	0,00	22,76
97	Livro protocolo de correspondência	51	494,70	0	0,00	9,70	1	9,70	50	0,00	485,00
98	Marcador p/ quadro branco - Azul	31	102,30	0	0,00	3,30	1	3,30	30	0,00	99,00
99	Marcador p/ quadro branco - Preto	26	85,80	0	0,00	3,30	1	3,30	25	0,00	82,50
100	Marcador p/ quadro branco - Vermelho	31	101,99	0	0,00	3,29	0	0,00	31	0,00	101,99
101	Papel carbono azul	289	83,81	0	0,00	0,29	0	0,00	289	0,00	83,81
102	Papel carbono preto	540	86,40	0	0,00	0,16	0	0,00	540	0,00	86,40
103	Papel craft	3	220,50	0	0,00	73,50	0	0,00	3	0,00	220,50
104	Papel milimetrado	30	6,30	0	0,00	0,21	0	0,00	30	0,00	6,30
105	Papel quadriculado	54	8,10	0	0,00	0,15	0	0,00	54	0,00	8,10
106	Papel sulfite A4 - 75g/m2	1540	7.238,00	0	0,00	4,70	360	1.692,00	1180	0,00	5.546,00
107	Papel sulfite A4 - 75g/m2 (COLORIDO)	36	175,68	0	0,00	4,88	5	24,40	31	0,00	151,28
108	Papel Verge na cor azul claro, 210 x 297 mm	5	80,00	0	0,00	16,00	0	0,00	5	0,00	80,00
109	Papel verge na cor creme, 210 x 297 mm	20	290,00	0	0,00	14,50	0	0,00	20	0,00	290,00
110	Pasta A-Z lombada estreita	42	150,36	0	0,00	3,58	0	0,00	42	0,00	150,36
111	Pasta A-Z lombada larga	3	32,25	0	0,00	10,75	0	0,00	3	0,00	32,25
112	Pasta com elástico	94	220,90	0	0,00	2,35	0	0,00	94	0,00	220,90
113	Pasta com grampo plastificada	51	86,19	0	0,00	1,69	4	6,76	47	0,00	79,43
114	Pasta polionda com elástico lombada 5 cm	32	119,04	0	0,00	3,72	18	66,96	14	0,00	52,08
115	Percevejo niquelado, com 100 unidades.	2	3,40	0	0,00	1,70	0	0,00	2	0,00	3,40
116	Perfurador de ferro 6282	1	79,00	0	0,00	79,00	0	0,00	1	0,00	79,00
117	Perfurador de papel de 11x10cm e 10cm de altura	18	408,06	0	0,00	22,67	0	0,00	18	0,00	408,06
118	Pilha alcalina D	12	51,72	0	0,00	4,31	0	0,00	12	0,00	51,72
119	Pincel atômico azul	12	38,52	0	0,00	3,21	0	0,00	12	0,00	38,52
120	Pincel atômico preto	22	61,38	0	0,00	2,79	0	0,00	22	0,00	61,38
121	Pincel atômico vermelho	10	31,60	0	0,00	3,16	0	0,00	10	0,00	31,60
122	Plástico adesivo transparente, 45 cm de largura x	1	69,50	0	0,00	69,50	0	0,00	1	0,00	69,50
123	Porta caneta/clips/lembrete	3	30,72	0	0,00	10,24	0	0,00	3	0,00	30,72
124	Porta carimbos	4	22,00	0	0,00	5,50	0	0,00	4	0,00	22,00
125	Porta fita adesiva (12mm X 50m)	2	27,20	0	0,00	13,60	0	0,00	2	0,00	27,20
126	Prancheta de madeira	2	8,16	0	0,00	4,08	0	0,00	2	0,00	8,16
127	Presília para crachá	21	6,30	0	0,00	0,30	0	0,00	21	0,00	6,30
128	Quadro branco 1,20 x 90cm, magnético, moldura	1	108,01	0	0,00	108,01	0	0,00	1	0,00	108,01
129	Quadro branco 90 x 60cm, magnético, moldura de	2	120,68	0	0,00	60,34	1	60,34	1	0,00	60,34
130	Quadro negro 0,60x0,40	3	12,00	0	0,00	4,00	0	0,00	3	0,00	12,00
131	Reabastecedor de pincel atômico azul	11	17,82	0	0,00	1,62	0	0,00	11	0,00	17,82
132	Reabastecedor de pincel atômico preto	3	4,98	0	0,00	1,66	0	0,00	3	0,00	4,98
133	Reabastecedor de pincel atômico vermelho	2	3,44	0	0,00	1,72	0	0,00	2	0,00	3,44
134	Reforço plástico transparente auto-adesivo	1	5,50	0	0,00	5,50	0	0,00	1	0,00	5,50

135	Régua aço inox 30 cm	7	87,29	0	0,00	12,47	4	49,88	3	0,00	37,41
136	Tesoura grande	17	144,50	0	0,00	8,50	2	17,00	15	0,00	127,50
137	Tesoura pequena	3	1,29	0	0,00	0,43	0	0,00	3	0,00	1,29
138	Tinta Especial p/ Carimbo Automático Preta	10	41,00	0	0,00	4,10	0	0,00	10	0,00	41,00
139	Tinta nanquin 22ml	2	3,44	0	0,00	1,72	0	0,00	2	0,00	3,44
140	Tinta para carimbo azul 42ml	10	28,50	0	0,00	2,85	0	0,00	10	0,00	28,50
141	Tinta para carimbo preta 42ml	17	43,86	0	0,00	2,58	1	2,58	16	0,00	41,28
142	Tinta para carimbo vermelha 42ml	22	28,82	0	0,00	1,31	0	0,00	22	0,00	28,82

Resumo do Grupo

**Material de Higiene e Limpeza - 49 itens**

Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
<b>15.704,00</b>	<b>1.346,00</b>	<b>2.528,64</b>	<b>0,00</b>	<b>14.521,36</b>

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vir.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	ÁCIDO MURIÁTICO - 1LT	14	53,20	0	0,00	3,80	2	7,60	12	0,00	45,60
2	ÁGUA SANITÁRIA - 1L	38	50,92	200	268,00	1,34	53	71,02	185	0,00	247,90
3	ÁLCOOL GEL 70º - 5LT	44	1.298,00	0	0,00	29,50	5	147,50	39	0,00	1.150,50
4	ÁLCOOL LIQUIDO 70º - 1L	49	215,60	200	880,00	4,40	77	338,80	172	0,00	756,80
5	Balde plástico 15 L	4	47,00	0	0,00	11,75	1	11,75	3	0,00	35,25
6	BALDE PLÁSTICO C/ ALÇA - 20LT	13	71,50	0	0,00	5,50	0	0,00	13	0,00	71,50
7	Cera Líquida incolor 5 Litros	44	987,36	0	0,00	22,44	0	0,00	44	0,00	987,36
8	Cera líquida vermelha 850 ml	9	61,29	0	0,00	6,81	0	0,00	9	0,00	61,29
9	Cesto plástico para lixo 30X27cm	17	47,77	0	0,00	2,81	3	8,43	14	0,00	39,34
10	Desentupidor de borracha para vaso sanitário	8	35,36	0	0,00	4,42	0	0,00	8	0,00	35,36
11	DESINFETANTE LÍQUIDO - 5L	43	212,42	0	0,00	4,94	19	93,86	24	0,00	118,56
12	DESODORIZADOR AMBIENTAL AEROSOL -	55	294,80	0	0,00	5,36	19	101,84	36	0,00	192,96
13	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO - 5LT	40	228,40	0	0,00	5,71	12	68,52	28	0,00	159,88
14	Escova de lavar roupas	6	8,40	0	0,00	1,40	2	2,80	4	0,00	5,60
15	Esfregão com espuma	83	332,00	0	0,00	4,00	6	24,00	77	0,00	308,00
16	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - 60GR	14	13,72	0	0,00	0,98	13	12,74	1	0,00	0,98
17	ESPONJA FIBRA SINTÉTICA DUPLA FACE	347	135,33	0	0,00	0,39	34	13,26	313	0,00	122,07
18	Fibra para rodo argeli	48	52,80	0	0,00	1,10	8	8,80	40	0,00	44,00
19	FLANELA PARA LIMPEZA LARANJA	0	0,00	200	198,00	0,99	34	33,66	166	0,00	164,34
20	LIMPA ALUMÍNIO - 500ML	22	35,20	0	0,00	1,60	13	20,80	9	0,00	14,40
21	Limpa vidros 500ml	85	127,50	0	0,00	1,50	0	0,00	85	0,00	127,50
22	LIMPADOR GERAL MULTIUSO CONCENTRADO -	78	105,30	0	0,00	1,35	33	44,55	45	0,00	60,75
23	Lixeira Plástica com pedal 20 Litros	8	317,52	0	0,00	39,69	0	0,00	8	0,00	317,52
24	Lustra móveis 200ml	8	12,00	0	0,00	1,50	0	0,00	8	0,00	12,00

25	LUVA LÁTEX P/ LIMPEZA GERAL G	111	220,89	0	0,00	1,99	0	0,00	111	0,00	220,89
26	LUVA LÁTEX P/ LIMPEZA GERAL M	162	340,20	0	0,00	2,10	65	136,50	97	0,00	203,70
27	LUVA LÁTEX P/ LIMPEZA GERAL P	193	405,30	0	0,00	2,10	8	16,80	185	0,00	388,50
28	Pá de lixo	17	38,93	0	0,00	2,29	1	2,29	16	0,00	36,64
29	Palha de aço nº 1	47	22,56	0	0,00	0,48	0	0,00	47	0,00	22,56
30	Papel higiênico comum - rolo 500 m	271	2.108,38	0	0,00	7,78	28	217,84	243	0,00	1.890,54
31	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES - 30M	76	28,88	0	0,00	0,38	8	3,04	68	0,00	25,84
32	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS BRANCO - 23CM	188	1.278,40	0	0,00	6,80	75	510,00	113	0,00	768,40
33	Porta papel rolo 500m (plástico)	20	422,60	0	0,00	21,13	0	0,00	20	0,00	422,60
34	Porta papel toalha	26	500,76	0	0,00	19,26	0	0,00	26	0,00	500,76
35	Removedor de cera alcalino (Gl de 5 litros)	31	774,38	0	0,00	24,98	0	0,00	31	0,00	774,38
36	Rodo pequeno 40 cm	50	115,50	0	0,00	2,31	3	6,93	47	0,00	108,57
37	Sabão em pedra	96	75,84	0	0,00	0,79	17	13,43	79	0,00	62,41
38	Sabão em pó 1 Kg	88	299,20	0	0,00	3,40	5	17,00	83	0,00	282,20
39	Sabonete em pedra	58	40,60	0	0,00	0,70	3	2,10	55	0,00	38,50
40	SABONETE LÍQUIDO PEROLADO	35	436,45	0	0,00	12,47	3	37,41	32	0,00	399,04
41	SACO ALVEJADO BRANCO	39	117,00	0	0,00	3,00	17	51,00	22	0,00	66,00
42	Saco para lixo 20 L (com 100 unid.)	123	664,20	0	0,00	5,40	3	16,20	120	0,00	648,00
43	SACO PLÁSTICO PRETO P/ LIXO - 100LT	51	1.479,00	0	0,00	29,00	12	348,00	39	0,00	1.131,00
44	Sapólio 300gr	27	29,70	0	0,00	1,10	0	0,00	27	0,00	29,70
45	Suporte para copo descartável de café	6	81,00	0	0,00	13,50	0	0,00	6	0,00	81,00
46	Tanque mármore sintético, duplo, frisos p/ esfregar	2	588,00	0	0,00	294,00	0	0,00	2	0,00	588,00
47	Vassoura de nylon	32	120,00	0	0,00	3,75	2	7,50	30	0,00	112,50
48	Vassoura de palha	72	716,40	0	0,00	9,95	13	129,35	59	0,00	587,05
49	Vassourinha para vaso sanitário	17	56,44	0	0,00	3,32	1	3,32	16	0,00	53,12

Resumo do Grupo

**Suprimento de Informática - 1 itens**

Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
<b>112,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>112,50</b>

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vlr.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	Disquete 3 1/2" c/10	18	112,50	0	0,00	6,25	0	0,00	18	0,00	112,50

Resumo do Grupo

**Utilid.Domésticas - 11 itens**

Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
<b>3.249,32</b>	<b>1.183,00</b>	<b>706,81</b>	<b>-0,05</b>	<b>3.725,46</b>

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vlr.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	Caneca de alumínio 2 litros - Und	5	89,95	0	0,00	17,99	1	17,99	4	0,00	71,96
2	Caneca de alumínio 5 litros - Und	10	413,00	0	0,00	41,30	0	0,00	10	0,00	413,00
3	Coador p/ café	87	421,08	0	0,00	4,84	0	0,00	87	0,00	421,08
4	Copo de água americano 185ml	6	3,90	0	0,00	0,65	0	0,00	6	0,00	3,90
5	Copo descartável 50ml	951	1.065,12	0	0,00	1,12	34	38,08	917	0,00	1.027,04
6	FÓSFORO LONGO - 5CM	171	273,60	0	0,00	1,60	3	4,80	168	0,00	268,80
7	GARRAFA TÉRMICA INOX ROSCA C/ ALÇA - 1LT	8	628,80	0	0,00	78,60	0	0,00	8	0,00	628,80
8	Garrafa térmica pressão (bomba) 1L	3	116,37	0	0,00	38,79	1	38,79	2	0,00	77,58
9	Garrafa térmica rosca (sem bomba) 1L	9	175,50	0	0,00	19,50	1	19,50	8	0,00	156,00
10	Recarga em boutineiro de gás - 13 Kg	1	62,00	14	924,00	65,73	5	328,65	10	-0,05	657,30
11	Recarga em cilindro de gás - 45 Kg	0	0,00	1	259,00	259,00	1	259,00	0	0,00	0,00

Resumo do

**Operacional - 429 itens**

Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
<b>76.777,87</b>	<b>0,00</b>	<b>3.856,60</b>	<b>0,00</b>	<b>72.921,27</b>

Resumo do Grupo

**Componentes de Semáforo - 1 itens**

Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
<b>263,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>263,91</b>

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vlr.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	Fita isolante antichama 19mmx20m	57	263,91	0	0,00	4,63	0	0,00	57	0,00	263,91

Resumo do Grupo

**Ferragens - 47 itens**

Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
<b>8.743,52</b>	<b>0,00</b>	<b>2.174,40</b>	<b>0,00</b>	<b>6.569,12</b>

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vlr.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	Arruela Lisa Galv. 1/8" (Espessura 1,0mm)	10	10,50	0	0,00	1,05	0	0,00	10	0,00	10,50
2	Arruela Lisa Galv. 3/16" (Espessura 1,2mm)	6	7,20	0	0,00	1,20	0	0,00	6	0,00	7,20
3	Arruela Lisa Galv. 5/32" (Espessura 1,0mm)	10	11,50	0	0,00	1,15	0	0,00	10	0,00	11,50
4	Arruela lisa galvanizada 1/4"	33	78,21	0	0,00	2,37	0	0,00	33	0,00	78,21



5	Arruela lisa galvanizada 5/16"	20	82,00	0	0,00	4,10	0	0,00	20	0,00	82,00
6	Bucha nº 10	4	74,00	0	0,00	18,50	0	0,00	4	0,00	74,00
7	Correia lisa B 65 p/ compressor	2	29,00	0	0,00	14,50	0	0,00	2	0,00	29,00
8	Disco de desbaste 4.1/2"x1/4"x7/8"	195	838,50	0	0,00	4,30	0	0,00	195	0,00	838,50
9	Disco flap 4.1/2 x 7/8 para ferro grão 40	50	290,00	0	0,00	5,80	10	58,00	40	0,00	232,00
10	Disco flap 4.1/2 x 7/8 para ferro grão 50	70	350,00	0	0,00	5,00	0	0,00	70	0,00	350,00
11	Dobradiça polida com parafusos 2"	5	3,80	0	0,00	0,76	0	0,00	5	0,00	3,80
12	Dobradiça polida com parafusos 3"	45	48,60	0	0,00	1,08	0	0,00	45	0,00	48,60
13	Eletrodo 3,25mm	4	1.018,40	0	0,00	254,60	4	1.018,40	0	0,00	0,00
14	Eletrodo ferro comum 2,5mm 20kg (solda elétrica)	6	1.647,00	0	0,00	274,50	4	1.098,00	2	0,00	549,00
15	Eletrodo Inox diâmetro 2,5mm 0,10" comprimento	13	1.353,95	0	0,00	104,15	0	0,00	13	0,00	1.353,95
16	Parafuso A.A. Fenda Cabeça Chata 3,5x25	7	14,35	0	0,00	2,05	0	0,00	7	0,00	14,35
17	Parafuso A.A. Fenda Cabeça Chata 4,8x45	3	15,60	0	0,00	5,20	0	0,00	3	0,00	15,60
18	Parafuso A.A. Fenda Cabeça Panela 2,9x19	9	10,53	0	0,00	1,17	0	0,00	9	0,00	10,53
19	Parafuso AAT Fenda Panela 5,5x50	4	46,28	0	0,00	11,57	0	0,00	4	0,00	46,28
20	Parafuso allen 4 x 20	10	69,70	0	0,00	6,97	0	0,00	10	0,00	69,70
21	Parafuso allen 4 x 25	10	86,00	0	0,00	8,60	0	0,00	10	0,00	86,00
22	Parafuso cabeça francesa 1/2" x 6"	4	421,20	0	0,00	105,30	0	0,00	4	0,00	421,20
23	Parafuso cabeça francesa 3/8" x 7"	1	67,50	0	0,00	67,50	0	0,00	1	0,00	67,50
24	Parafuso cabeça francesa 5/16" x 1.1/2"	2	32,60	0	0,00	16,30	0	0,00	2	0,00	32,60
25	Parafuso Fenda Cabeça Chata 4,8x32	8	31,20	0	0,00	3,90	0	0,00	8	0,00	31,20
26	Parafuso Fenda Cabeça Chata 4,8x38	18	197,28	0	0,00	10,96	0	0,00	18	0,00	197,28
27	Parafuso Fenda Cabeça Chata 4,8x40	10	45,00	0	0,00	4,50	0	0,00	10	0,00	45,00
28	Parafuso Fenda Cabeça Chata Madeira ZB 6,1x75	7	88,20	0	0,00	12,60	0	0,00	7	0,00	88,20
29	Parafuso Fenda Cabeça Panela 4,8x38	3	17,10	0	0,00	5,70	0	0,00	3	0,00	17,10
30	Parafuso Fenda Cabeça Redonda 1/8"x3/4"	9	14,40	0	0,00	1,60	0	0,00	9	0,00	14,40
31	Parafuso Fenda Cabeça Redonda 3/16"x3/4"	6	18,06	0	0,00	3,01	0	0,00	6	0,00	18,06
32	Parafuso Fenda Cabeça Redonda 3/8"x1.1/2"	7	133,00	0	0,00	19,00	0	0,00	7	0,00	133,00
33	Parafuso Fenda Panela 4,2x32	6	20,40	0	0,00	3,40	0	0,00	6	0,00	20,40
34	Parafuso Francês 1/2"x4"w doze fio c/arruela e	4	420,00	0	0,00	105,00	0	0,00	4	0,00	420,00
35	Parafuso para madeira 2,5x20	9	9,90	0	0,00	1,10	0	0,00	9	0,00	9,90
36	Parafuso para madeira 3,2x25	14	23,80	0	0,00	1,70	0	0,00	14	0,00	23,80
37	Parafuso para madeira 4,2x35	7	24,85	0	0,00	3,55	0	0,00	7	0,00	24,85
38	Parafuso sext. galv. 5/8" x 4" c/ 2" de rosca	4	504,00	0	0,00	126,00	0	0,00	4	0,00	504,00
39	Parafuso sext. galv. rosca total 1/2" x 2 1/2"	6	235,02	0	0,00	39,17	0	0,00	6	0,00	235,02
40	Parafuso Sext. Galv. RP 5/8"x3"	1	97,20	0	0,00	97,20	0	0,00	1	0,00	97,20
41	Parafuso Sext. Galv. RT 1/2"x3"	3	184,95	0	0,00	61,65	0	0,00	3	0,00	184,95
42	Parafuso Sext. Galv. RT 3/16"x3/4"	2	9,20	0	0,00	4,60	0	0,00	2	0,00	9,20
43	Porca Sext. Galv. 1/8"	11	12,32	0	0,00	1,12	0	0,00	11	0,00	12,32

44	Porca Sext. Galv. 3/16"	1	1,50	0	0,00	1,50	0	0,00	1	0,00	1,50
45	Porca Sext. Galv. 5/32"	16	18,56	0	0,00	1,16	0	0,00	16	0,00	18,56
46	Porca sextavada galv.5/16"	2	17,56	0	0,00	8,78	0	0,00	2	0,00	17,56
47	Rebite de Repuxo 4,8x12mm Embalagem com	2	13,60	0	0,00	6,80	0	0,00	2	0,00	13,60

Resumo do Grupo

**Ferragens/Ferramentas - 35 itens**

Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
<b>2.355,32</b>	<b>0,00</b>	<b>131,30</b>	<b>0,00</b>	<b>2.224,02</b>

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vlr.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	Alicate de Pressão 10"	3	104,10	0	0,00	34,70	1	34,70	2	0,00	69,40
2	Bico de corte para maçarico nº 2 (oxigênio e	3	87,00	0	0,00	29,00	0	0,00	3	0,00	87,00
3	Bico de corte para maçarico nº 4 (oxigênio e	4	117,32	0	0,00	29,33	0	0,00	4	0,00	117,32
4	Bico de corte para maçarico nº 6 (oxigênio e	3	85,20	0	0,00	28,40	0	0,00	3	0,00	85,20
5	Broca de aço rápido 1/2"	6	101,34	0	0,00	16,89	0	0,00	6	0,00	101,34
6	Broca de vídea SDS PLUS 12mmx210	2	15,86	0	0,00	7,93	0	0,00	2	0,00	15,86
7	Broca de vídea SDS PLUS 14mmx210	1	8,50	0	0,00	8,50	1	8,50	0	0,00	0,00
8	Broca de vídea SDS PLUS 16mmx300	1	15,50	0	0,00	15,50	1	15,50	0	0,00	0,00
9	Broca de vídea SDS PLUS 19mmx210	2	59,50	0	0,00	29,75	0	0,00	2	0,00	59,50
10	Broca de vídea SDS PLUS 6mmx160	2	10,64	0	0,00	5,32	0	0,00	2	0,00	10,64
11	Broca de vídea SDS PLUS 8mmx160	2	11,80	0	0,00	5,90	0	0,00	2	0,00	11,80
12	Chave Canhão 1/4"x245mm	2	24,00	0	0,00	12,00	1	12,00	1	0,00	12,00
13	Chave Canhão 5/16"x245mm	2	24,00	0	0,00	12,00	0	0,00	2	0,00	24,00
14	Chave canhão 7x245mm	1	12,00	0	0,00	12,00	1	12,00	0	0,00	0,00
15	Chave Combinada 3/4"	2	37,00	0	0,00	18,50	0	0,00	2	0,00	37,00
16	Chave Combinada 38mm	2	130,00	0	0,00	65,00	0	0,00	2	0,00	130,00
17	Chave Combinada 5/8"	1	15,00	0	0,00	15,00	0	0,00	1	0,00	15,00
18	Chave Combinada 6mm	3	17,76	0	0,00	5,92	0	0,00	3	0,00	17,76
19	Chave Combinada 7mm	1	6,25	0	0,00	6,25	0	0,00	1	0,00	6,25
20	Chave Combinada 8mm	2	10,88	0	0,00	5,44	0	0,00	2	0,00	10,88
21	Chave Combinada 9mm	1	5,14	0	0,00	5,14	0	0,00	1	0,00	5,14
22	Chave Philips 1/8"x5"	2	5,20	0	0,00	2,60	1	2,60	1	0,00	2,60
23	Esquadro 10" cabo de alumínio	1	11,50	0	0,00	11,50	0	0,00	1	0,00	11,50
24	Fita adesiva dupla face acrílica. 19mm x 10m	2	62,90	0	0,00	31,45	0	0,00	2	0,00	62,90
25	Grampo Tipo Sargento 6"	3	118,80	0	0,00	39,60	0	0,00	3	0,00	118,80
26	Jogo de agulhas p/ limp. de bico de maçarico de	2	20,00	0	0,00	10,00	0	0,00	2	0,00	20,00
27	Jogo de chaves TORX tipo "T" com 9 pçs da T10 à	3	328,89	0	0,00	109,63	0	0,00	3	0,00	328,89
28	Lixa manual d'água grão 80	145	166,75	0	0,00	1,15	0	0,00	145	0,00	166,75

29	Ponta montada para retificadeira A24	2	3,50	0	0,00	1,75	0	0,00	2	0,00	3,50
30	Ponta montada para retificadeira A36	2	5,00	0	0,00	2,50	0	0,00	2	0,00	5,00
31	Ponta montada para retificadeira A37	2	4,60	0	0,00	2,30	0	0,00	2	0,00	4,60
32	Ponta montada para retificadeira A4	2	7,80	0	0,00	3,90	0	0,00	2	0,00	7,80
33	Ponta montada para retificadeira A6	2	5,80	0	0,00	2,90	0	0,00	2	0,00	5,80
34	Rebitadeira de Repuxo 202	7	209,79	0	0,00	29,97	0	0,00	7	0,00	209,79
35	Trena 5m	44	506,00	0	0,00	11,50	4	46,00	40	0,00	460,00

Resumo do Grupo  
**Ferramentaria - 80 itens**

Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
<b>11.284,98</b>	<b>0,00</b>	<b>156,71</b>	<b>0,00</b>	<b>11.128,27</b>

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vlr.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	Adaptador metal engate rápido, rosca fêmea 1/4"	6	17,10	0	0,00	2,85	0	0,00	6	0,00	17,10
2	Adaptador para mandril 1/2"	3	24,00	0	0,00	8,00	0	0,00	3	0,00	24,00
3	Alavanca pé de cabra	1	18,50	0	0,00	18,50	0	0,00	1	0,00	18,50
4	Alicate p/ Anéis Externos Reto 7" - 180mm	1	29,05	0	0,00	29,05	0	0,00	1	0,00	29,05
5	Alicate p/ Anéis Internos Reto 7" - 180mm	1	29,05	0	0,00	29,05	0	0,00	1	0,00	29,05
6	ALMOTOLIA EM METAL 500ml.	1	25,55	0	0,00	25,55	0	0,00	1	0,00	25,55
7	Broca de aço rápido 1/16" (1,5mm)	12	16,80	0	0,00	1,40	0	0,00	12	0,00	16,80
8	Broca de aço rápido 1/4" (6mm)	42	151,62	0	0,00	3,61	0	0,00	42	0,00	151,62
9	Broca de aço rápido 1/8" (3mm)	12	27,72	0	0,00	2,31	0	0,00	12	0,00	27,72
10	Broca de aço rápido 11/16" (17,5mm)	24	1.422,72	0	0,00	59,28	0	0,00	24	0,00	1.422,72
11	Broca de aço rápido 13/64" (5mm)	16	64,00	0	0,00	4,00	0	0,00	16	0,00	64,00
12	Broca de aço rápido 15/32" (12mm)	20	301,60	0	0,00	15,08	0	0,00	20	0,00	301,60
13	Broca de aço rápido 15/64" (6mm)	21	78,12	0	0,00	3,72	2	7,44	19	0,00	70,68
14	Broca de aço rápido 19/64" (7,5mm)	15	91,50	0	0,00	6,10	0	0,00	15	0,00	91,50
15	Broca de aço rápido 3/4"	2	139,00	0	0,00	69,50	0	0,00	2	0,00	139,00
16	Broca de aço rápido 3/8" (10mm)	2	14,32	0	0,00	7,16	2	14,32	0	0,00	0,00
17	Broca de aço rápido 5/16" (8mm)	19	118,94	0	0,00	6,26	0	0,00	19	0,00	118,94
18	Broca de aço rápido 5/32" (4mm)	15	36,00	0	0,00	2,40	0	0,00	15	0,00	36,00
19	Broca de aço rápido 5/8" (16mm)	11	450,45	0	0,00	40,95	0	0,00	11	0,00	450,45
20	Broca de aço rápido 7/16" (11mm)	32	331,84	0	0,00	10,37	0	0,00	32	0,00	331,84
21	Broca de aço rápido 7/32" (5,5mm)	12	41,16	0	0,00	3,43	0	0,00	12	0,00	41,16
22	Broca de aço rápido 9/16" (14mm)	14	428,96	0	0,00	30,64	0	0,00	14	0,00	428,96
23	Broca de aço rápido 9/32" (7mm)	8	43,04	0	0,00	5,38	0	0,00	8	0,00	43,04
24	Broca de aço rápido 9/64"	5	11,90	0	0,00	2,38	0	0,00	5	0,00	11,90
25	Broca de vídea 1/2" (13mm)	1	11,00	0	0,00	11,00	0	0,00	1	0,00	11,00

26	Broca de vídea 15/32" (12mm)	1	10,00	0	0,00	10,00	0	0,00	1	0,00	10,00
27	Broca de vídea 5/32" (4mm)	3	7,80	0	0,00	2,60	0	0,00	3	0,00	7,80
28	Broca de vídea 5/8" (16mm)	4	54,64	0	0,00	13,66	0	0,00	4	0,00	54,64
29	Broca de vídea 9/16" (14mm)	1	15,00	0	0,00	15,00	0	0,00	1	0,00	15,00
30	Broca Piloto 6,3mm, aço rápido.	4	60,00	0	0,00	15,00	0	0,00	4	0,00	60,00
31	Chave ajustável 10" 254mm - Inglesa	1	42,20	0	0,00	42,20	0	0,00	1	0,00	42,20
32	Chave de Fenda 1/4 x 5"	5	25,75	0	0,00	5,15	0	0,00	5	0,00	25,75
33	Chave de Fenda 1/8 x 5"	2	4,90	0	0,00	2,45	1	2,45	1	0,00	2,45
34	Chave de Fenda 3/16 x 5"	5	21,50	0	0,00	4,30	0	0,00	5	0,00	21,50
35	Chave de Fenda 5/16 x 8"	2	18,20	0	0,00	9,10	0	0,00	2	0,00	18,20
36	CHAVE DE PHILIPS PARA ELETRECISTA 1/4" x 5"	1	13,80	0	0,00	13,80	0	0,00	1	0,00	13,80
37	Chave Estrela 27x32	1	30,00	0	0,00	30,00	0	0,00	1	0,00	30,00
38	Chave fixa 27x30	1	24,90	0	0,00	24,90	0	0,00	1	0,00	24,90
39	Chave fixa 6x7 (	1	4,06	0	0,00	4,06	0	0,00	1	0,00	4,06
40	Chave grifo 14"	1	56,44	0	0,00	56,44	0	0,00	1	0,00	56,44
41	Chave Pito, Soquete, 10mm à 32mm (jogo)	1	185,00	0	0,00	185,00	0	0,00	1	0,00	185,00
42	Correia para policorte A41	2	12,00	0	0,00	6,00	0	0,00	2	0,00	12,00
43	Disco de corte inox 4.1/2" x 3/64" x7/8"	228	524,40	0	0,00	2,30	36	82,80	192	0,00	441,60
44	Disco de corte para policorte 12" x 1/8 x1".	150	1.579,50	0	0,00	10,53	0	0,00	150	0,00	1.579,50
45	Disco de desbaste 7" para aço RPM 8.500	195	1.437,15	0	0,00	7,37	0	0,00	195	0,00	1.437,15
46	Escova de aço 30 cm	4	15,60	0	0,00	3,90	0	0,00	4	0,00	15,60
47	Escova de aço para esmeril 6"	2	8,60	0	0,00	4,30	0	0,00	2	0,00	8,60
48	Esmeril 10"	1	5,50	0	0,00	5,50	0	0,00	1	0,00	5,50
49	ESMERILHADEIRA ANGULAR 4.1/2" POTÊNCIA	1	210,73	0	0,00	210,73	0	0,00	1	0,00	210,73
50	Espátula de 10cm	3	36,00	0	0,00	12,00	0	0,00	3	0,00	36,00
51	Espátula de 12cm	10	115,00	0	0,00	11,50	0	0,00	10	0,00	115,00
52	Espátula de 6cm	6	60,00	0	0,00	10,00	0	0,00	6	0,00	60,00
53	Espátula de 8cm	3	33,00	0	0,00	11,00	0	0,00	3	0,00	33,00
54	Esquadro 14" cabo de alumínio	1	13,50	0	0,00	13,50	0	0,00	1	0,00	13,50
55	FURADEIRA E PARAFUSADEIRA DE 127V / 750	1	232,00	0	0,00	232,00	0	0,00	1	0,00	232,00
56	Lâmina de serra tico-tico T-118A	248	1.135,84	0	0,00	4,58	0	0,00	248	0,00	1.135,84
57	Lâmina de serra tico-tico T-127D	15	55,35	0	0,00	3,69	0	0,00	15	0,00	55,35
58	Lápis de carpinteiro	29	34,80	0	0,00	1,20	0	0,00	29	0,00	34,80
59	Lima de ferro para enxada 8"	19	44,65	0	0,00	2,35	2	4,70	17	0,00	39,95
60	Linha de pedreiro - polietileno	4	10,68	0	0,00	2,67	0	0,00	4	0,00	10,68
61	Lixadeira orbital pneumática para disco de 6".	1	315,00	0	0,00	315,00	0	0,00	1	0,00	315,00
62	Machadinha com cabo	1	13,50	0	0,00	13,50	0	0,00	1	0,00	13,50
63	Macho 3/16"	1	13,71	0	0,00	13,71	0	0,00	1	0,00	13,71
64	Mandril 3/8 com chave	4	60,00	0	0,00	15,00	0	0,00	4	0,00	60,00

65	Mandril 5/8 para furadeira	5	141,80	0	0,00	28,36	0	0,00	5	0,00	141,80
66	Marreta 5Kg (c/cabo)	1	53,50	0	0,00	53,50	0	0,00	1	0,00	53,50
67	Marreta de borracha 1/2 Kg	2	37,80	0	0,00	18,90	0	0,00	2	0,00	37,80
68	Picareta chibana	1	14,80	0	0,00	14,80	0	0,00	1	0,00	14,80
69	Ponteiro de aço redondo 3/4" x 10"	2	23,28	0	0,00	11,64	0	0,00	2	0,00	23,28
70	Porta eletrodo 500 Amperes	2	45,66	0	0,00	22,83	0	0,00	2	0,00	45,66
71	Prumo de face 300g	1	15,50	0	0,00	15,50	0	0,00	1	0,00	15,50
72	Régua de aço inox 2 metros com escala	1	249,00	0	0,00	249,00	0	0,00	1	0,00	249,00
73	Serra Copo de aço rápido 1.1/4" 32 mm	1	27,00	0	0,00	27,00	1	27,00	0	0,00	0,00
74	Serra Copo de aço rápido 11/16" 17 mm	1	19,00	0	0,00	19,00	0	0,00	1	0,00	19,00
75	Serra Copo de aço rápido 15/16" 33 mm	1	22,00	0	0,00	22,00	0	0,00	1	0,00	22,00
76	Serra Copo de aço rápido 3/4" 19 mm	1	18,00	0	0,00	18,00	1	18,00	0	0,00	0,00
77	Silicone incolor bisnaga multiuso aprox. 280gr	6	66,00	0	0,00	11,00	0	0,00	6	0,00	66,00
78	Suporte de Fixação Serra Copo A1	1	15,00	0	0,00	15,00	0	0,00	1	0,00	15,00
79	Suporte de Fixação Serra Copo A2	1	41,00	0	0,00	41,00	0	0,00	1	0,00	41,00
80	Suporte de Fixação Serra Copo A4	1	31,00	0	0,00	31,00	0	0,00	1	0,00	31,00

Resumo do Grupo  
**Lubrificantes - 2 itens**

Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
<b>239,93</b>	<b>0,00</b>	<b>15,78</b>	<b>0,00</b>	<b>224,15</b>

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vlr.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	Anti-corrosivo 300 ml	20	105,20	0	0,00	5,26	3	15,78	17	0,00	89,42
2	Fosfatizador- Removedor de ferrugens 1L	9	134,73	0	0,00	14,97	0	0,00	9	0,00	134,73

Resumo do Grupo  
**Material de Construção - 34 itens**

Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
<b>4.977,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,46</b>	<b>0,00</b>	<b>4.977,45</b>

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vlr.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	Adaptador para tomada de telefone	40	54,40	0	0,00	1,36	0	0,00	40	0,00	54,40
2	Argamassa colante - 20 Kg	88	558,80	0	0,00	6,35	0	0,00	88	0,00	558,80
3	Caixa de passagem 2x4"	50	28,00	0	0,00	0,56	0	0,00	50	0,00	28,00
4	Cola epóxi (tipo araldite 10 min.) 23gr.	9	191,16	0	0,00	21,24	0	0,00	9	0,00	191,16
5	Conector para aterramento	5	18,50	0	0,00	3,70	0	0,00	5	0,00	18,50
6	Cotovelo LR azul 20x1/2"	21	44,73	0	0,00	2,13	0	0,00	21	0,00	44,73
7	Cotovelo LR azul 25x3/4"	30	82,20	0	0,00	2,74	0	0,00	30	0,00	82,20

8	Disjuntor Monofásico 10A NEMA	9	72,00	0	0,00	8,00	0	0,00	9	0,00	72,00
9	Disjuntor Monofásico 20A NEMA	19	152,00	0	0,00	8,00	0	0,00	19	0,00	152,00
10	Engate flexível comum - 40cm	8	20,00	0	0,00	2,50	0	0,00	8	0,00	20,00
11	Esmalte sintético preto brilhante 3,6 l	10	275,00	0	0,00	27,50	0	0,00	10	0,00	275,00
12	Esmalte sintético preto fosco 3,6 l	31	903,03	0	0,00	29,13	0	0,00	31	0,00	903,03
13	Espátula plástica para massa corrida, de 13,1cm.	1	1,80	0	0,00	1,80	0	0,00	1	0,00	1,80
14	Interruptor externo 2 teclas	5	12,85	0	0,00	2,57	0	0,00	5	0,00	12,85
15	Joelho 45° soldável 50 mm	1	1,20	0	0,00	1,20	0	0,00	1	0,00	1,20
16	Peneirinha de coar tinta	140	127,40	0	0,00	0,91	0	0,00	140	0,00	127,40
17	Prego 17 x 27	3	34,17	0	0,00	11,39	0	0,00	3	0,00	34,17
18	Prego 17 x 36	10	61,00	0	0,00	6,10	0	0,00	10	0,00	61,00
19	Prego 18 X 27	2	12,26	0	0,00	6,13	0	0,00	2	0,00	12,26
20	Prego 18 x 36	1	6,05	0	0,00	6,05	0	0,00	1	0,00	6,05
21	Ralo sifonado 100mm em pvc	6	28,68	0	0,00	4,78	0	0,00	6	0,00	28,68
22	Reator 20W x 127/220V p/ 2 lâmpadas	57	790,59	0	0,00	13,87	0	0,00	57	0,00	790,59
23	Registro Geral para Válvula Hydra 1.1/2"	4	270,04	0	0,00	67,51	0	0,00	4	0,00	270,04
24	Rolo de espuma 15cm c/cabo	2	5,50	0	0,00	2,75	0	0,00	2	0,00	5,50
25	Rolo de espuma 5cm c/cabo	77	101,64	0	0,00	1,32	0	0,00	77	0,00	101,64
26	Rolo de Lã de Carneiro 15cm com Suporte	61	467,87	0	0,00	7,67	0	0,00	61	0,00	467,87
27	Rolo de lã de carneiro 23cm c/cabo	36	383,76	0	0,00	10,66	0	0,00	36	0,00	383,76
28	Silicone em bastão 30cmx11,3mm (Pacote com 5	5	38,10	0	0,00	7,62	0	0,00	5	0,00	38,10
29	Soquete para lâmpada fluorescente 20W	212	67,84	0	0,00	0,32	0	0,00	212	0,00	67,84
30	Torneira curta para lavatório 1/2" metal	1	31,30	0	0,00	31,30	0	0,00	1	0,00	31,30
31	Trincha 1/2" (12,5mm)	1	0,99	0	0,00	0,99	0	0,00	1	0,00	0,99
32	Válvula de metal para lavatório	5	84,15	0	0,00	16,83	0	0,00	5	0,00	84,15
33	Vedante para torneira 1/2"	53	24,38	0	0,00	0,46	1	0,46	52	0,00	23,92
34	Vedante para torneira 3/4"	68	26,52	0	0,00	0,39	0	0,00	68	0,00	26,52

Resumo do Grupo

**Material de Consumo - 17 itens**

Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
<b>3.785,35</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.785,35</b>

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vlr.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	Correia para policorte A37 M5	2	11,00	0	0,00	5,50	0	0,00	2	0,00	11,00
2	Correia para policorte A44 M5	2	13,00	0	0,00	6,50	0	0,00	2	0,00	13,00
3	Estopa de algodão - 500 gr	27	174,15	0	0,00	6,45	0	0,00	27	0,00	174,15
4	Lixa de disco grão 24 (178/180x22)	220	534,60	0	0,00	2,43	0	0,00	220	0,00	534,60
5	Lixa de disco grão 36 (178/180x22)	460	1.274,20	0	0,00	2,77	0	0,00	460	0,00	1.274,20

6	Lixa de disco grão 50 (178/180x22)	5	17,45	0	0,00	3,49	0	0,00	5	0,00	17,45
7	Lixa de disco grão 60 (178/180x22)	12	43,32	0	0,00	3,61	0	0,00	12	0,00	43,32
8	Lixa manual d'água grão 100	176	184,80	0	0,00	1,05	0	0,00	176	0,00	184,80
9	Lixa manual d'água grão 150	173	186,84	0	0,00	1,08	0	0,00	173	0,00	186,84
10	Lixa manual d'água grão 220	149	154,96	0	0,00	1,04	0	0,00	149	0,00	154,96
11	Lixa manual d'água grão 320	155	114,70	0	0,00	0,74	0	0,00	155	0,00	114,70
12	Lixa manual d'água grão 360	147	116,13	0	0,00	0,79	0	0,00	147	0,00	116,13
13	Lixa manual d'água grão 400	150	156,00	0	0,00	1,04	0	0,00	150	0,00	156,00
14	Lixa manual d'água grão 60	139	201,55	0	0,00	1,45	0	0,00	139	0,00	201,55
15	Lixa manual de ferro grão 36	126	231,84	0	0,00	1,84	0	0,00	126	0,00	231,84
16	Lixa manual de ferro grão 50	101	190,89	0	0,00	1,89	0	0,00	101	0,00	190,89
17	Lixa manual de ferro grão 60	104	179,92	0	0,00	1,73	0	0,00	104	0,00	179,92

Resumo do Grupo

**Material de Manutenção e Reposição - 1 itens**

Inicial      Entrada      Saída      Arred.      Saldo  
**23,10      0,00      0,00      0,00      23,10**

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vlr.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	Trincha 1/2"	21	23,10	0	0,00	1,10	0	0,00	21	0,00	23,10

Resumo do Grupo

**Material de Sinalização Viária - 4 itens**

Inicial      Entrada      Saída      Arred.      Saldo  
**1.047,10      0,00      925,00      0,00      122,10**

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vlr.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	Esmalte Industrial Preto Brilhante 3,6 L	1	70,00	0	0,00	70,00	0	0,00	1	0,00	70,00
2	Esmalte sintético azul del rey 3,6 l	3	134,70	0	0,00	44,90	2	89,80	1	0,00	44,90
3	Massa p/calafetar em filetes	2	7,20	0	0,00	3,60	0	0,00	2	0,00	7,20
4	Solução desengraxante em lata com 900ml.	60	835,20	0	0,00	13,92	60	835,20	0	0,00	0,00

Resumo do Grupo

**Material de Trabalho e Segurança - 6 itens**

Inicial      Entrada      Saída      Arred.      Saldo  
**278,90      0,00      0,00      0,00      278,90**

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vlr.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	Avental de Plástico - PVC com ilhóses tamanho G	3	15,30	0	0,00	5,10	0	0,00	3	0,00	15,30

2	Capacete de Segurança	2	18,00	0	0,00	9,00	0	0,00	2	0,00	18,00
3	Cinto de segurança de couro p/eletricista	3	60,60	0	0,00	20,20	0	0,00	3	0,00	60,60
4	Lente retangular escura para Máscara de Solda	20	35,00	0	0,00	1,75	0	0,00	20	0,00	35,00
5	Lente retangular incolor p/ M. solda	30	24,00	0	0,00	0,80	0	0,00	30	0,00	24,00
6	Macacão de Proteção p/ Pintura	3	126,00	0	0,00	42,00	0	0,00	3	0,00	126,00

Resumo do Grupo

**Material Elétrico - 65 itens**

Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
<b>33.991,78</b>	<b>0,00</b>	<b>311,28</b>	<b>0,00</b>	<b>33.680,50</b>

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vlr.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	Abraçadeira de nylon 7,6mmx390mm, com 100	6	371,70	0	0,00	61,95	0	0,00	6	0,00	371,70
2	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO - 4MM	295	427,75	0	0,00	1,45	0	0,00	295	0,00	427,75
3	CABO DE COBRE FLEXÍVEL PARALELO - 2 X	28	40,60	0	0,00	1,45	0	0,00	28	0,00	40,60
4	Cabo PP Flexível 750V 3x4,0mm² Preto	94	577,16	0	0,00	6,14	0	0,00	94	0,00	577,16
5	Cabo PP Flexível 750V 4x10,0mm² Preto	360	6.804,00	0	0,00	18,90	0	0,00	360	0,00	6.804,00
6	Cabo PP Flexível 750V 4x16,0mm² Preto	400	10.800,00	0	0,00	27,00	0	0,00	400	0,00	10.800,00
7	Caixa pad. sobrepor 4saida/20 e 2saida/40	3	6,15	0	0,00	2,05	0	0,00	3	0,00	6,15
8	Canaleta para cabos cinza 50X80mm, com tampa.	42	756,00	0	0,00	18,00	0	0,00	42	0,00	756,00
9	CANALETA PVC BRANCA C/ ADESIVO - 20MM X	22	85,80	0	0,00	3,90	5	19,50	17	0,00	66,30
10	Canaleta sistema "X" 40x16x2000mm	18	356,40	0	0,00	19,80	0	0,00	18	0,00	356,40
11	Chave de teste (fenda) 100-500V	1	2,50	0	0,00	2,50	1	2,50	0	0,00	0,00
12	Conector de porcelana, trifásico, para fio de	10	19,50	0	0,00	1,95	0	0,00	10	0,00	19,50
13	Conector Split Bolt (parafuso) 95,0mm².	10	160,00	0	0,00	16,00	0	0,00	10	0,00	160,00
14	Conector Split Bolt para cabo 16,0mm², tipo	5	19,65	0	0,00	3,93	0	0,00	5	0,00	19,65
15	Conector Split Bolt para cabo 35,0mm², tipo	5	27,00	0	0,00	5,40	0	0,00	5	0,00	27,00
16	Disjuntor Bifásico padrão DIN 25A.	10	174,00	0	0,00	17,40	0	0,00	10	0,00	174,00
17	Disjuntor Monofásico 15A NEMA	19	152,00	0	0,00	8,00	0	0,00	19	0,00	152,00
18	Disjuntor Monofásico 25A NEMA	30	240,00	0	0,00	8,00	0	0,00	30	0,00	240,00
19	Disjuntor Monofásico 30A NEMA	2	7,62	0	0,00	3,81	0	0,00	2	0,00	7,62
20	Disjuntor Monofásico 50A NEMA	1	8,20	0	0,00	8,20	0	0,00	1	0,00	8,20
21	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR	9	351,00	0	0,00	39,00	0	0,00	9	0,00	351,00
22	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR	6	237,00	0	0,00	39,50	0	0,00	6	0,00	237,00
23	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR	10	367,00	0	0,00	36,70	0	0,00	10	0,00	367,00
24	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR	2	55,22	0	0,00	27,61	0	0,00	2	0,00	55,22
25	Disjuntor Trifásico 100A NEMA	2	140,00	0	0,00	70,00	0	0,00	2	0,00	140,00
26	Disjuntor Trifásico 150A DIN	1	260,00	0	0,00	260,00	0	0,00	1	0,00	260,00
27	Disjuntor Trifásico 20 Amp. (PRETO)	4	108,20	0	0,00	27,05	0	0,00	4	0,00	108,20



28	Disjuntor Trifásico 70 A NEMA	16	1.054,40	0	0,00	65,90	0	0,00	16	0,00	1.054,40
29	Fio cinza para fiação telefônica Interno 1 Par.	400	152,00	0	0,00	0,38	0	0,00	400	0,00	152,00
30	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO - 19MM X 10M	14	185,50	0	0,00	13,25	0	0,00	14	0,00	185,50
31	Fluido Limpador de contatos elétricos 300 ml	5	34,00	0	0,00	6,80	0	0,00	5	0,00	34,00
32	Fusível de cartucho 30 A	3	0,90	0	0,00	0,30	0	0,00	3	0,00	0,90
33	Haste de aterramento cbreada 5/8"x2,00m c/	2	29,50	0	0,00	14,75	0	0,00	2	0,00	29,50
34	Haste de aterramento cbreada 5/8"x2,40m c/	5	102,50	0	0,00	20,50	0	0,00	5	0,00	102,50
35	INTERRUPTOR + TOMADA 2P+T HORIZ.	27	153,90	0	0,00	5,70	0	0,00	27	0,00	153,90
36	Interruptor 2 teclas sistema X	27	153,90	0	0,00	5,70	0	0,00	27	0,00	153,90
37	INTERRUPTOR SIMPLES SISTEMA X - 10A X	65	249,60	0	0,00	3,84	0	0,00	65	0,00	249,60
38	Lâmpada fluorescente 20W	47	173,43	0	0,00	3,69	0	0,00	47	0,00	173,43
39	Lâmpada fluorescente compacta econômica	5	46,50	0	0,00	9,30	0	0,00	5	0,00	46,50
40	Lâmpada fluorescente compacta econômica	11	118,80	0	0,00	10,80	0	0,00	11	0,00	118,80
41	Lâmpada fluorescente compacta econômica	19	573,80	0	0,00	30,20	5	151,00	14	0,00	422,80
42	Lâmpada fluorescente compacta econômica	72	2.174,40	0	0,00	30,20	0	0,00	72	0,00	2.174,40
43	Lâmpada Luz Mista 160W X 220V E27	9	103,05	0	0,00	11,45	0	0,00	9	0,00	103,05
44	Lâmpada Tubular Led Bivolt 18W 1,20m	21	336,00	0	0,00	16,00	0	0,00	21	0,00	336,00
45	Lâmpada Tubular Led Bivolt 9W	50	615,00	0	0,00	12,30	0	0,00	50	0,00	615,00
46	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS - BIVOLT	30	438,00	0	0,00	14,60	0	0,00	30	0,00	438,00
47	PLAFON PLÁSTICO C/ SOQUETE PORCELANA	85	195,50	0	0,00	2,30	0	0,00	85	0,00	195,50
48	Plug telefone com 2 conector RJ11	4	6,04	0	0,00	1,51	0	0,00	4	0,00	6,04
49	PLUGUE FÊMEA 2P - 10A X 250V~	42	96,60	0	0,00	2,30	0	0,00	42	0,00	96,60
50	PLUGUE FÊMEA 2P - 20A X 250V~	38	95,00	0	0,00	2,50	0	0,00	38	0,00	95,00
51	PLUGUE MACHO 2P - 10A X 250V~	36	72,00	0	0,00	2,00	0	0,00	36	0,00	72,00
52	PLUGUE MACHO 2P - 20A X 250V~	39	91,65	0	0,00	2,35	0	0,00	39	0,00	91,65
53	Reator 40W x 127/220V p/ 2 lâmpadas	131	2.140,54	0	0,00	16,34	0	0,00	131	0,00	2.140,54
54	Reator eletrônico HO 2x110Wx220V	4	125,32	0	0,00	31,33	0	0,00	4	0,00	125,32
55	Rebite de repuxo, tipo POP, 4,8mmx10mm.	1	10,00	0	0,00	10,00	0	0,00	1	0,00	10,00
56	Refletor de Led Bivolt 100W IP 66	3	246,30	0	0,00	82,10	1	82,10	2	0,00	164,20
57	Refletor de Led Bivolt 50W IP 66	11	596,20	0	0,00	54,20	0	0,00	11	0,00	596,20
58	Soquete de porcelana E27	50	62,00	0	0,00	1,24	2	2,48	48	0,00	59,52
59	SOQUETE P/ LÂMPADA FLUORESCENTE ANTI	20	31,20	0	0,00	1,56	0	0,00	20	0,00	31,20
60	SOQUETE PORCELANA E40	50	247,50	0	0,00	4,95	0	0,00	50	0,00	247,50
61	TOMADA 2P+T SISTEMA X - 10A X 250V~	50	233,50	0	0,00	4,67	10	46,70	40	0,00	186,80
62	Tomada Emb. 2P + Terra 20A 250V (conjunto P.	15	52,50	0	0,00	3,50	0	0,00	15	0,00	52,50
63	Tomada para ar condicionado	22	77,00	0	0,00	3,50	2	7,00	20	0,00	70,00
64	Tomada para telefone (macho)	57	79,80	0	0,00	1,40	0	0,00	57	0,00	79,80
65	Tomada Rede Computador Placa 2x4 c/ RJ45	30	283,50	0	0,00	9,45	0	0,00	30	0,00	283,50

## Resumo do Grupo

**Material Hidráulico - 131 itens**

Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
<b>8.541,09</b>	<b>0,00</b>	<b>141,67</b>	<b>0,00</b>	<b>8.399,42</b>

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vir.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	Adaptador LR 20mmx1/2"	25	6,75	0	0,00	0,27	0	0,00	25	0,00	6,75
2	Adaptador LR 25mmx3/4"	11	3,52	0	0,00	0,32	0	0,00	11	0,00	3,52
3	Adaptador LR 40mmx1.1/4"	3	4,32	0	0,00	1,44	0	0,00	3	0,00	4,32
4	Adaptador LR 50mmx1.1/2"	11	20,90	0	0,00	1,90	0	0,00	11	0,00	20,90
5	Adaptador pop int. redução 3/4 x 1/2	5	5,35	0	0,00	1,07	0	0,00	5	0,00	5,35
6	Anel de vedação universal com guiador para vaso	2	12,00	0	0,00	6,00	0	0,00	2	0,00	12,00
7	Bóia para caixa d'água 1/2"	1	9,92	0	0,00	9,92	0	0,00	1	0,00	9,92
8	Bucha de redução curta soldável marrom 25x20	10	2,50	0	0,00	0,25	0	0,00	10	0,00	2,50
9	Bucha de redução PVC marrom 1 1/2"x1 1/4"	11	31,35	0	0,00	2,85	0	0,00	11	0,00	31,35
10	Bucha de redução PVC marrom 1 1/2"x1"	18	25,20	0	0,00	1,40	0	0,00	18	0,00	25,20
11	Bucha de redução PVC marrom 1 1/4"x3/4"	15	24,90	0	0,00	1,66	0	0,00	15	0,00	24,90
12	Bujão ferro/galv. 1/2"	10	15,90	0	0,00	1,59	0	0,00	10	0,00	15,90
13	Bujão ferro/galv. 3/4"	5	10,55	0	0,00	2,11	0	0,00	5	0,00	10,55
14	Caixa sifonada red. 100mm	3	32,16	0	0,00	10,72	0	0,00	3	0,00	32,16
15	Caixa sifonada red. 150mm	11	175,78	0	0,00	15,98	0	0,00	11	0,00	175,78
16	Canaleta sistema X 40x16x2000mm, com adesivo	60	789,00	0	0,00	13,15	5	65,75	55	0,00	723,25
17	Caps esgoto 100mm	5	16,50	0	0,00	3,30	0	0,00	5	0,00	16,50
18	Caps esgoto 40mm	12	9,60	0	0,00	0,80	0	0,00	12	0,00	9,60
19	Caps esgoto 50mm	10	14,00	0	0,00	1,40	0	0,00	10	0,00	14,00
20	Caps esgoto 75mm	1	2,75	0	0,00	2,75	0	0,00	1	0,00	2,75
21	Caps rosca RR 1/2"	13	7,41	0	0,00	0,57	0	0,00	13	0,00	7,41
22	Caps rosca RR 3/4"	11	9,24	0	0,00	0,84	0	0,00	11	0,00	9,24
23	Caps soldável LL 20mm	22	9,90	0	0,00	0,45	0	0,00	22	0,00	9,90
24	Caps soldável LL 25mm	17	9,01	0	0,00	0,53	0	0,00	17	0,00	9,01
25	Caps soldável LL 32mm	4	3,36	0	0,00	0,84	0	0,00	4	0,00	3,36
26	Caps soldável LL 50mm	13	37,70	0	0,00	2,90	0	0,00	13	0,00	37,70
27	Chuveiro 220 v - 5500 w	3	132,00	0	0,00	44,00	0	0,00	3	0,00	132,00
28	Conjunto de cruzeta válvula tipo Hydra Max 2550	10	135,80	0	0,00	13,58	0	0,00	10	0,00	135,80
29	Cotovelo azul 3/4" com rosca	17	62,22	0	0,00	3,66	0	0,00	17	0,00	62,22
30	Cotovelo esgoto 100mmx90	10	28,00	0	0,00	2,80	0	0,00	10	0,00	28,00
31	Cotovelo esgoto 40mmx90	10	5,50	0	0,00	0,55	0	0,00	10	0,00	5,50
32	Cotovelo esgoto 50mmx90	10	10,90	0	0,00	1,09	0	0,00	10	0,00	10,90
33	Cotovelo esgoto 75mmx90	5	12,00	0	0,00	2,40	0	0,00	5	0,00	12,00

34	Cotovelo marrom LL 20mmx90	5	1,35	0	0,00	0,27	0	0,00	5	0,00	1,35
35	Cotovelo marrom LL 25mmx90	20	6,00	0	0,00	0,30	0	0,00	20	0,00	6,00
36	Cotovelo marrom LL 32mmx90	5	4,50	0	0,00	0,90	0	0,00	5	0,00	4,50
37	Cotovelo marrom LL 40mmx90	5	9,80	0	0,00	1,96	0	0,00	5	0,00	9,80
38	Cotovelo marrom LR 20mmx1/2"	9	9,90	0	0,00	1,10	0	0,00	9	0,00	9,90
39	Cotovelo marrom LR 25mmx3/4"	16	27,52	0	0,00	1,72	0	0,00	16	0,00	27,52
40	Cotovelo PVC marrom soldável 1 1/4" (40mm)	1	1,93	0	0,00	1,93	0	0,00	1	0,00	1,93
41	Cotovelo RR 1/2x1/2"	29	22,33	0	0,00	0,77	0	0,00	29	0,00	22,33
42	Cotovelo RR 3/4x1/2"	1	1,16	0	0,00	1,16	0	0,00	1	0,00	1,16
43	Cotovelo RR 3/4x3/4"	30	32,40	0	0,00	1,08	0	0,00	30	0,00	32,40
44	Curva PVC marrom soldável 1 1/4" (40mm)	8	26,88	0	0,00	3,36	0	0,00	8	0,00	26,88
45	Engate flexível de alta pressão	11	205,15	0	0,00	18,65	0	0,00	11	0,00	205,15
46	Engate flexível em Inox - 40cm	17	265,54	0	0,00	15,62	0	0,00	17	0,00	265,54
47	Esguicho simples, plástico, engate rápido 3/4"	4	18,28	0	0,00	4,57	0	0,00	4	0,00	18,28
48	Espude de vaso sanitário compatível Deca/lcasa	4	9,80	0	0,00	2,45	0	0,00	4	0,00	9,80
49	Extensão torneira 1/2"	8	56,72	0	0,00	7,09	0	0,00	8	0,00	56,72
50	Extensão torneira 3/4"	7	43,26	0	0,00	6,18	0	0,00	7	0,00	43,26
51	Fita veda rosca 18mmx25m	1	3,00	0	0,00	3,00	0	0,00	1	0,00	3,00
52	Flange PVC p/ caixa D' Agua 20x1/2" (completo)	7	33,81	0	0,00	4,83	0	0,00	7	0,00	33,81
53	Flange PVC p/ caixa D' Agua 25x3/4" (completo)	5	26,45	0	0,00	5,29	0	0,00	5	0,00	26,45
54	Flange PVC p/ caixa D' Agua 40x1.1/4" (completo)	2	21,18	0	0,00	10,59	0	0,00	2	0,00	21,18
55	Flange PVC p/ caixa d água 50x1 1/2"	3	33,00	0	0,00	11,00	0	0,00	3	0,00	33,00
56	Grelha 100mm p/ caixa ralo quadrada aço	5	55,00	0	0,00	11,00	0	0,00	5	0,00	55,00
57	Grelha 150mm p/ caixa ralo	3	29,85	0	0,00	9,95	0	0,00	3	0,00	29,85
58	Grelha 150mm p/ caixa ralo quadrada aço	8	137,20	0	0,00	17,15	0	0,00	8	0,00	137,20
59	Junção esgoto 40mmx40mm	1	1,65	0	0,00	1,65	0	0,00	1	0,00	1,65
60	Junção esgoto 50mmx50mm	1	3,95	0	0,00	3,95	0	0,00	1	0,00	3,95
61	Kit completo para caixa acoplada universal lateral	4	264,00	0	0,00	66,00	0	0,00	4	0,00	264,00
62	Luva esgoto 100mm	9	26,91	0	0,00	2,99	0	0,00	9	0,00	26,91
63	Luva esgoto 40mm	8	5,20	0	0,00	0,65	0	0,00	8	0,00	5,20
64	Luva esgoto 50mm	12	13,68	0	0,00	1,14	4	4,56	8	0,00	9,12
65	Luva marrom de correr 20mm	14	50,40	0	0,00	3,60	0	0,00	14	0,00	50,40
66	Luva marrom de correr 25mm	12	81,48	0	0,00	6,79	0	0,00	12	0,00	81,48
67	Luva marrom de correr 32mm	22	201,30	0	0,00	9,15	0	0,00	22	0,00	201,30
68	Luva marrom de correr 40mm	2	21,18	0	0,00	10,59	0	0,00	2	0,00	21,18
69	Luva marrom LL 20mm	30	7,50	0	0,00	0,25	0	0,00	30	0,00	7,50
70	Luva marrom LL 25mm	16	5,12	0	0,00	0,32	0	0,00	16	0,00	5,12
71	Luva marrom LL 32mm	20	16,20	0	0,00	0,81	0	0,00	20	0,00	16,20
72	Luva marrom LL 40mm	2	3,04	0	0,00	1,52	0	0,00	2	0,00	3,04

73	Luva marrom LL 50mm	10	20,00	0	0,00	2,00	0	0,00	10	0,00	20,00
74	Luva marrom LR 20mmX1/2"	17	10,20	0	0,00	0,60	0	0,00	17	0,00	10,20
75	Luva marrom LR 25mmx1/2"	23	21,39	0	0,00	0,93	0	0,00	23	0,00	21,39
76	Luva marrom LR 25mmX3/4"	20	20,20	0	0,00	1,01	0	0,00	20	0,00	20,20
77	Mangueira 1/2 " 50m, adaptador 3/4", esguicho e	1	167,61	0	0,00	167,61	0	0,00	1	0,00	167,61
78	Niple rosca RR 1/2"	1	0,34	0	0,00	0,34	0	0,00	1	0,00	0,34
79	Plug 1/2" para cano pvc	1	0,35	0	0,00	0,35	0	0,00	1	0,00	0,35
80	Plug 3/4" para cano pvc	33	10,56	0	0,00	0,32	0	0,00	33	0,00	10,56
81	Porta grelha 150mm p/ caixa ralo	5	26,00	0	0,00	5,20	0	0,00	5	0,00	26,00
82	Redução esgoto 100mmx50mm	17	58,48	0	0,00	3,44	0	0,00	17	0,00	58,48
83	Redução esgoto 100mmx75mm	13	50,57	0	0,00	3,89	0	0,00	13	0,00	50,57
84	Redução esgoto 150mmx100mm	5	85,75	0	0,00	17,15	0	0,00	5	0,00	85,75
85	Redução esgoto 50mmx40mm	5	6,35	0	0,00	1,27	0	0,00	5	0,00	6,35
86	Redução esgoto 75mmx50mm	14	41,16	0	0,00	2,94	0	0,00	14	0,00	41,16
87	Registro de Esfera 3/4" de Metal	5	99,50	0	0,00	19,90	0	0,00	5	0,00	99,50
88	Registro marrom esfera com borboleta 1.1/2"	5	69,50	0	0,00	13,90	0	0,00	5	0,00	69,50
89	Registro plástico 1/2"	7	51,73	0	0,00	7,39	0	0,00	7	0,00	51,73
90	Registro plástico 3/4"	3	17,97	0	0,00	5,99	0	0,00	3	0,00	17,97
91	Reparo para válvula de descarga 1.1/2" Docol	3	92,40	0	0,00	30,80	0	0,00	3	0,00	92,40
92	Reparo para válvula hidra 2511	5	155,70	0	0,00	31,14	0	0,00	5	0,00	155,70
93	Reparo para válvula hidra 2516 2517	2	58,72	0	0,00	29,36	0	0,00	2	0,00	58,72
94	Reparo para válvula Hydra 1 1/2" mod. Max 2550	15	425,85	0	0,00	28,39	2	56,78	13	0,00	369,07
95	Reparo para válvula Hydra 1.1/2" mod. 484	1	37,95	0	0,00	37,95	0	0,00	1	0,00	37,95
96	Sifão Extensão Universal	14	65,80	0	0,00	4,70	0	0,00	14	0,00	65,80
97	Spoed p/ Vaso Sanitário	23	167,67	0	0,00	7,29	2	14,58	21	0,00	153,09
98	T de PVC marrom soldável 1 1/2" (50mm)	5	17,60	0	0,00	3,52	0	0,00	5	0,00	17,60
99	T de PVC marrom soldável 1 1/4" (40mm)	10	34,80	0	0,00	3,48	0	0,00	10	0,00	34,80
100	Tee azul LLR 20mmx1/2"	11	41,14	0	0,00	3,74	0	0,00	11	0,00	41,14
101	Tee azul LLR 25mmx1/2"	9	34,74	0	0,00	3,86	0	0,00	9	0,00	34,74
102	Tee azul LLR 25mmx3/4"	11	44,33	0	0,00	4,03	0	0,00	11	0,00	44,33
103	Tee esgoto 100mmx50mm	10	62,50	0	0,00	6,25	0	0,00	10	0,00	62,50
104	Tee esgoto 100mmx75mm	3	19,32	0	0,00	6,44	0	0,00	3	0,00	19,32
105	Tee esgoto 40mmx40mm	18	26,64	0	0,00	1,48	0	0,00	18	0,00	26,64
106	Tee esgoto 50mmx50mm	11	31,68	0	0,00	2,88	0	0,00	11	0,00	31,68
107	Tee esgoto 75mmx50mm	3	19,20	0	0,00	6,40	0	0,00	3	0,00	19,20
108	Tee esgoto 75mmx75mm	3	18,75	0	0,00	6,25	0	0,00	3	0,00	18,75
109	Tee marrom LLL 20mm	3	1,29	0	0,00	0,43	0	0,00	3	0,00	1,29
110	Tee marrom LLL 25mmx20mm	12	19,20	0	0,00	1,60	0	0,00	12	0,00	19,20
111	Tee marrom LLL 32mm	2	2,90	0	0,00	1,45	0	0,00	2	0,00	2,90

112	Tee marrom LLL 40mm	2	7,36	0	0,00	3,68	0	0,00	2	0,00	7,36
113	Tee marrom LLL 50mm	5	17,75	0	0,00	3,55	0	0,00	5	0,00	17,75
114	Tee marrom LLL 50mmx25mm	10	38,00	0	0,00	3,80	0	0,00	10	0,00	38,00
115	Tee marrom LLR 20mmx1/2"	3	3,18	0	0,00	1,06	0	0,00	3	0,00	3,18
116	Tee marrom LLR 25mmx1/2"	2	3,26	0	0,00	1,63	0	0,00	2	0,00	3,26
117	Tee marrom LLR 25mmx3/4"	9	15,30	0	0,00	1,70	0	0,00	9	0,00	15,30
118	Torneira de pressão para Bebedouro	45	765,00	0	0,00	17,00	0	0,00	45	0,00	765,00
119	Torneira p/ jardim com rosca p/ mangueira 1/2"	3	56,97	0	0,00	18,99	0	0,00	3	0,00	56,97
120	Torneira p/ jardim com rosca p/ mangueira 3/4"	2	37,98	0	0,00	18,99	0	0,00	2	0,00	37,98
121	Torneira p/ pia de cozinha, Parede, Bica Móvel Alta	4	196,00	0	0,00	49,00	0	0,00	4	0,00	196,00
122	Tubo de ligação 1/2" p/ chuveiro	5	25,75	0	0,00	5,15	0	0,00	5	0,00	25,75
123	Tubo esgoto soldável 40mmx6m	5	173,25	0	0,00	34,65	0	0,00	5	0,00	173,25
124	Tubo esgoto soldável 50mmx6m	2	49,64	0	0,00	24,82	0	0,00	2	0,00	49,64
125	Tubo esgoto soldável 75mmx6m	7	254,80	0	0,00	36,40	0	0,00	7	0,00	254,80
126	Tubo p/ caixa de descarga 40mm	2	6,42	0	0,00	3,21	0	0,00	2	0,00	6,42
127	Tubo ponta azul (bengala)	6	34,80	0	0,00	5,80	0	0,00	6	0,00	34,80
128	Tubo PVC marrom soldável 20mmx6m	1	8,83	0	0,00	8,83	0	0,00	1	0,00	8,83
129	União ferro galvanizado 2. 1/2"	5	856,00	0	0,00	171,20	0	0,00	5	0,00	856,00
130	Válvula de descarga para mictório	2	181,84	0	0,00	90,92	0	0,00	2	0,00	181,84
131	Válvula para lavatório	33	213,51	0	0,00	6,47	0	0,00	33	0,00	213,51

Resumo do Grupo  
**Tintas - 6 itens**

Inicial      Entrada      Saída      Arred.      Saldo  
**1.244,98      0,00      0,00      0,00      1.244,98**

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vlr.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	Esmalte Industrial Alumínio 3,6L	1	72,00	0	0,00	72,00	0	0,00	1	0,00	72,00
2	Esmalte Industrial Cinza 3,6L	9	512,10	0	0,00	56,90	0	0,00	9	0,00	512,10
3	Esmalte Industrial Laranja 3,6L	7	377,30	0	0,00	53,90	0	0,00	7	0,00	377,30
4	Esmalte Industrial Verde Folha 3,6L	1	54,68	0	0,00	54,68	0	0,00	1	0,00	54,68
5	Fundo cinza industrial 3,6L (primer)	1	48,90	0	0,00	48,90	0	0,00	1	0,00	48,90
6	Seladora Acrílica 18L	4	180,00	0	0,00	45,00	0	0,00	4	0,00	180,00

**GCS**